
010101 städt. Gremien, Kommunalverf. 1 1 1 1 1

010102 Verwaltungssteuerung 1 1 1 1 1

010106 Finanzverwaltung 1 1 1 1 1

010107 Kassen-  und Rechnungswesen 1 1 1 1 1

020201 Öffentliche Sicherheit 1 1 1 1 1

020202
Verkehrslenkung, -sicherung,
und -überwachung 0 0 0 1 1 Umbesetzung

020203 Gewerbe/Gaststättenrecht 1 1 1 1 1

020206 Personenstandswesen 1 1 1 0 0 Umbesetzung

020301 Brandschutz 1 1 1 3 3 2 1

Schaffung neue Stelle 
A 7 u. A 8

1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 0 10 10

1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 0 9

1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 0 0 0 8Zahl der am 30.06.2016 besetzten Stellen
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Stellenplan Teil B: Beschäftigte Haushalt 2017

freie Aus- Sozial- Be-

Verein- zubil- assis- rufs-

bar- den- ten- prak-

15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 ung de tinnen tik.

010101 städt. Gremien, Kommunalverf. 1 0,5 0,5 2 3 2,5 2,5

010102 Verwaltungssteuerung 1 1,25 2,25 2 1,5 1,5

010103 Zentrale Dienste 1 1 1 2 2,02 0,72 2 9,74 12 9,74 9,74

010104 Personaldienste 1 3 6 10 10 10 10

010106 Finanzverwaltung 1 2 0,36 3,36 4 3 3

010107 Kassen- / Rechnungswesen 1 0,51 1,51 2 1,51 1,51

010108 Vollstreckung 1 1 1 1 1

010109 Gebäudemanagement 1 1 1 7,17 6,58 16,75 38 16,43 16,43

010110 Bodenmanagement 1 2 3 3 3 3 0,23 Stellenant. EG 6 KW

020202 Verkehrsüberwachung 1 3 4 4 3 3

020205 Meldeangelegenheiten 2 3,12 5,12 7 5,12 5,12
1 Stelle EG 8 KU 
(nach EG 6)

020206 Personenstandswesen 1 0,26 1,26 2 1,76 1,76

020301 Brandschutz 3 3 3 4 4

040201 Heimatmuseum/Stadtgeschichte 0,5 0,25 0,26 1,01 3 1,01 1,01

040801 Bibliotheken 0,9 2 0,31 1 4,21 7 4,21 4,21

041001 Kulturelle Aktionen/Veranst. 0 0 0,78 0

042016 Hessentag 0 0 3 2 KW (befristet bis 2016)

051001 Soziale Hilfen und Leistungen 1 1 1,47 3,47 5 3,47 3,47

060201 Jugendarbeit 2,54 0,38 0,55 3,47 4 3,47 2,54

060401 Tageseinrichtungen für Kinder 1,82 2,00 4,55 41,63 1,92 0,44 2,20 6 60,56 74 57,61 56,93
0,5 EG 8 KW (fallen weg sobald 
Zuschuss eingestellt)

Übertrag 0,00 0,00 1,00 1,00 3,82 6,00 14,99 53,89 0,00 13,45 6,15 1,92 0,72 7,61 6,58 0,83 9,00 2,75 6,00 135,71 184 136,11 132,72
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gesamt

Entgeltgruppen nach dem Tarifvertrag für den öffentlichen DienstTeil-
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Stellen



freie Aus- Sozial- Be-

Verein- zubil- assis- rufs-

bar- den- ten- prak-

15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 ung de tinnen tik.

Übertrag 0,00 0,00 1,00 1,00 3,82 6,00 14,99 53,89 0,00 13,45 6,15 1,92 0,72 7,61 6,58 0,83 9,00 2,75 6,00 135,71 184,00 136,11 132,72

080201
Bereitstellung/Betrieb von 
Sportstätten 0,50 0,5 1 0 0 KW 

090101 Städtebauliche Planung 1 1 1 1 1 1 0,35 2 8,35 9 7,35 7,35 1 Stelle EG 10 KU ab 01.04.17

120101
Planung, Bau, Betrieb und
Unterhaltung von Verkehrswegen 1 1 0,5 2,5 2 2 2 0,5 Stellenant. EG 5 KW 2019

130101
Unterhaltung, Planung und Bau 
von Grün- und Freizeitanlagen 1 1 1 1 1

130502 Stadtwald 1 3 1 0,18 3 8,18 10 8,18 8,18

1 Stelle EG 5 KW (befristet bis 
2017); 
1 Stelle EG 2 KW (fällt mit 
Ausscheiden des MA weg) 

140101 Umweltschutz 1 0,65 2 3,65 4 3,65 3,65

150101 Wirtschaftsförderung 0 0 0,5 0 KW (befristet bis 2016)

150202 Baubetriebshof 1 1 9 24 4 1 40 40 40 40

Stellenplan 2017 0 1 2 3 5,82 8,00 17,49 55,89 1 23,45 37,65 5,92 1,72 8,61 6,58 1,01 12 2,75 6 199,89

0 1 2 3 6 8 19 70 1 30 39 8 3 23 15 4 12 2 6 251,00

Stellenplan 2016 0 1 2 3 6,82 6,50 17,99 52,19 1 25,90 38,20 3,92 3,72 8,61 6,26 1,01 12 2,75 6 198,79

Zahl der am 30.06.2016 besetzten Stellen 0 1 2 3 5,82 6,00 17,99 51,51 1 25,48 37,26 3,92 3,72 7,99 6,26 0,75 12 2,20 6 194,90

Mitarbeiter zusammen 2017
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anteile 
gesamt

Entgeltgruppen nach dem Tarifvertrag für den öffentlichen DienstTeil-
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Erläuterungen



Anlage zu Teil B: Beschäftigte- im Sozial und Erziehungsdienst          Haushalt 2017

Sozial- Be-

assis- rufs-

ten- prak-

Entgeltgruppe  E 12 11 6 5 4 tinnen tik.

Entgeltgruppe  S 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8b 8a 7 6 5 4 3

051001
soziale Hilfen und 

Leistungen 1,00 1 1 1 1

060201 Jugendarbeit Haus der Jugend 1,00 1,54 0,38 0,55 3,47 4 3,47 2,54

060401

Tageseinrichtungen 

für Kinder
Kita Herborn

0,82 1,00 1,00 20,42 0,55 4 27,79 34 25,19 24,64

Kita Seelbach
1,00 1,00 13,52 0,55 2 18,07 21 18,07 18,07

Kita Merkenbach
0,73 1,00 3,88 0,55 6,16 9 6,16 6,16

Kita Uckersdorf
0,82 1,00 3,81 0,55 6,18 7 5,83 5,83

Im Sozial- und Erziehungsdienst stehen weiterhin insgesamt drei Stellen für  Bundesfreiwilligendienste zur Verfügung.
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Teilhaushalt Bezeichnung
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anteile 

gesamt

Entgeltgruppen nach dem Tarifvertrag für den Sozial- und Erziehungsdienst
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Teilhaushalt Bezeichnung Veränderungen Beschäftigte Haushalt 2017

010101 städt. Gremien Umbuchung von 0,5 Stellenanteilen EG 9 zum Produkt 020202

010102 Verwaltungssteuerung Schaffung einer Stelle für Öffentlichkeitsarbeit; 
Umbuchung von 0,42 Stellenanteilen EG 6 vom Produkt 041001 und 
Anhebung auf EG 8, 
Schaffung eines Stellenanteils von 0,33 EG 8

010106 Finanzverwaltung Umbuchung von 0,36 Stellenanteilen EG 6 vom Produkt 041001

010109 Gebäudemanagement Schaffung von 0,32 Stellenanteile EG 1

020202 Verkehrsüberwachung Übernahme der Fachdienstleitung durch eine Beschäftigte
Umbuchung eines Stellenanteils von 0,5 EG 9 von 010101;
Umbuchung eines Stellenanteils von 0,5 EG 9 von 020206
Anhebung einer Stelle von EG 9 nach EG 10

020301 Brandschutz Wegfall einer Beschäftigtenstellen EG 8 (Umwandlung des 
Beschäftigungsverhältnisses in ein Beamtenverhältnis)

020206 Personenstandswesen Anhebung einer Stelle von EG 6 nach EG 8; 
Umbuchung von 0,5 Stellenanteilen EG 9 zum Produkt 020202



Teilhaushalt Bezeichnung Veränderungen Beschäftigte Haushalt 2017

041001 Kulturelle Aktionen/Veranst. Auflösung von insgesamt 0,78 Stellenanteilen : 
Umbuchung von 0,36 Stellenanteilen EG 6 zum Produkt 010106, 
Umbuchung von 0,42 Stellenanteilen EG 6 zum Produkt 010102

042016 Hessentag Wegfall von 3,0 Stellenanteilen gem. KW Vermerk 

060401 Kindertagesstätten Schaffung von 2,95 Stellenanteilen SuE 8a

080201 Bereitstellung/Betrieb 
von Sportstätten

Schaffung von 0,5 Stellenanteilen EG 9

090101 Städtebauliche Planung Schaffung einer Stelle EG 10 KU

120101 Planung, Bau, Betrieb 
und Unterhaltung von 
Verkehrswegen Schaffung von 0,5 Stellenanteilen EG 5

150101 Wirtschaftsförderung Wegfall von 0,5 Stellenanteilen gem. KW Vermerk 



Stellenplan Teil C: Zusammenstellung               Haushalt 2017

Beamte Beschäftigte zusammen Beamte Beschäftigte zusammen Beamte Beschäftigte zusammen

Hessentag 0 0 0 0 3 3 0 2 2

010101 städt. Gremien, Kommunalverf. 1 2 3 1 2,5 3,5 1 2,5 3,5

010102 Verwaltungssteuerung 1 2,25 3,25 1 1,5 2,5 1 1,5 2,5

010103 Zentrale Dienste 0 9,74 9,74 0 9,74 9,74 0 9,74 9,74

010104 Personaldienste 0 10 10 0 10 10 0 10 10

010106 Finanzverwaltung 1 3,36 4,36 1 3 4 1 3 4

010107 Kassen- / Rechnungswesen 1 1,51 2,51 1 1,51 2,51 1 1,51 2,51

010108 Vollstreckung 0 1 1 0 1 1 0 1 1

010109 Gebäudemanagement 0 16,75 16,75 0 16,43 16,43 0 16,43 16,43

010110 Bodenmanagement 0 3 3 0 3 3 0 3 3

020201 Öffentliche Sicherheit 1 0 1 1 0 1 1 0 1

020202 Verkehrsüberwachung 0 4 4 1 3 4 1 3 4

020203 Gewerbe/Gaststättenrecht 1 0 1 1 0 1 1 0 1

020205 Meldeangelegenheiten 0 5,12 5,12 0 5,12 5,12 0 5,12 5,12

020206 Personenstandswesen 1 1,26 2,26 0 1,76 1,76 0 1,76 1,76

020301 Brandschutz 3 3 6 2 4 6 1 4 5

040201 Heimatmuseum/Stadtgeschichte 0 1,01 1,01 0 1,01 1,01 0 1,01 1,01

040801 Bibliotheken 0 4,21 4,21 0 4,21 4,21 0 4,21 4,21

041001 Kulturelle Aktionen/Veranstalt. 0 0 0 0 0,78 0,78 0 0 0

051001 Soziale Hilfen und Leistungen 0 3,47 3,47 0 3,47 3,47 0 3,47 3,47

060201 Jugendarbeit 0 3,47 3,47 0 3,47 3,47 0 2,54 2,54

060401 Tageseinrichtungen für Kinder 0 60,56 60,56 0 57,61 57,61 0 56,93 56,93

Übertrag 10 135,71 145,71 9 136,11 145,11 8 132,72 140,72

Teilhaushalt Bezeichnung Erläuterungen
Zahl der Stellen

2017
Zahl der Stellen

2016

Zahl der tatsächlich
besetzten Stellen
am 30.06.2016



Beamte Beschäftigte zusammen Beamte Beschäftigte zusammen Beamte Beschäftigte zusammen

Übertrag 10 135,71 145,71 9 136,11 145,11 8 132,72 140,72

080201
Bereitstellung/Betrieb von 
Sportstätten 0 0,5 0,5 0 0 0 0 0 0

090101 Städtebauliche Planung 0 8,35 8,35 0 7,35 7,35 0 7,35 7,35

120101
Planung, Bau, Betrieb und
Unterhaltung von Verkehrswegen 0 2,5 2,5 0 2 2 0 2 2

130101
Unterhaltung, Planung und Bau 
von Grün- und Freizeitanlagen 0 1 1 0 1 1 0 1 1

130502 Stadtwald 0 8,18 8,18 0 8,18 8,18 0 8,18 8,18

140101 Umweltschutz 0 3,65 3,65 0 3,65 3,65 0 3,65 3,65

150101 Wirtschaftsförderung 0 0 0 0 0,5 0,5 0 0 0

150202 Bauhofbetriebshof 0 40 40 0 40 40 0 40 40

10 199,89 209,39 9 198,79 207,79 8 194,90 202,90

Teilhaushalt Bezeichnung Erläuterungen

Insgesamt

Zahl der Stellen
2017

Zahl der Stellen
2016

Zahl der tatsächlich
besetzten Stellen
am 30.06.2016


